contratação de consultoria e assessoria imobiliária para se aferir a adequação ou não da avaliação 

atribuída a tais imóveis. 

6.  Averbe-se que o objeto do projeto de lei em referência é adquirir, por compra, a Lote 

n.º 9 da Quadra 12, situado na Rua Vinte e Um de Abril, no Bairro Cachoeira, em Unaí (MG), com 

área de 241,97m² (duzentos e quarenta e um vírgula noventa e sete metros quadrados), no valor de 

R$ 9.678,80 (nove mil seiscentos e setenta e oito vírgula oitenta centavos) e registrado sob a 

Matrícula n.º 37.508 no Cartório de Registro de Imóveis de Unaí, de modo a promover justa 

indenização à Senhora Waldenira Alves Pereira, uma vez que, como dito alhures, o Município 

utilizou o terreno para implementação das obras de urbanização e canalização do Córrego